应收利

息
- -  - 23,398.16 23,398.16

应收申

购款
- -  - 1,127,025.99 1,127,025.99

资产总

计
51,397,788.27 - - 778,865,989.17 830,263,777.44

负债

应付赎

回款
- -  - 134,478.83 134,478.83

应付管

理人报

酬

- -  - 754,095.07 754,095.07

应付托

管费
- -  - 150,819.01 150,819.01

应付交

易费用
- -  - 406,718.62 406,718.62

其他负

债
- -  - 609,656.31 609,656.31

负债总

计
- - - 2,055,767.84 2,055,767.84

利率敏

感度缺

口

51,397,788.27 - - 776,810,221.33 828,208,009.60

注：表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，并按照合约规定的重新定价日

期或到期日孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末未持有交易性债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产净值无

重大影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变化而发生波动的

风险。本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

前海开源中航军工指数分级证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 60 页 40

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和

外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上

市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主

体自身经营情况或特殊事项的影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。此外，本基金的基金管理人每日

对本基金所持有的证券价格实施监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，及

时可靠地对风险进行跟踪和控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2019年06月30日

上年度末

2018年12月31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)

公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)

交易性金融资

产－股票投资
827,218,588.30 93.69 777,715,565.02 93.90

交易性金融资

产－基金投资
- - - -

交易性金融资

产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产

－权证投资
- - - -

其他 - - - -

合计 827,218,588.30 93.69 777,715,565.02 93.90

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
若其他市场变量保持不变，对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或

下降5%

分析 相关风险变量的变动 对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：

前海开源中航军工指数分级证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 60 页 41

人民币元）

本期末

2019年06月30日

上年度末

2018年12月31日

权益性投资的市场价格

上升5%
42,901,358.86 39,530,639.76

权益性投资的市场价格

下降5%
-42,901,358.86 -39,530,639.76

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§7  投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比

例(%)

1 权益投资 827,218,588.30 93.45

 其中：股票 827,218,588.30 93.45

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金

融资产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 57,144,526.58 6.46

8 其他各项资产 828,553.72 0.09

9 合计 885,191,668.60 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

前海开源中航军工指数分级证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 60 页 42

7.2.1 报告期末（指数投资）按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值(元)
占基金资产净值比例

(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 699,507,407.75 79.23

D
电力、热力、燃气及水生

产和供应业
- -

E 建筑业 10,650,849.30 1.21

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技

术服务业
116,423,412.42 13.19

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N
水利、环境和公共设施管

理业
- -

O
居民服务、修理和其他服

务业
- -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

合计 826,581,669.47 93.62

7.2.2 报告期末（积极投资）按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值(元)
占基金资产净值比例

(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

前海开源中航军工指数分级证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 60 页 43

B 采矿业 363,431.25 0.04

C 制造业 176,907.28 0.02

D
电力、热力、燃气及水生

产和供应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技

术服务业
39,603.76 0.00

J 金融业 33,869.94 0.00

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N
水利、环境和公共设施管

理业
- -

O
居民服务、修理和其他服

务业
- -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 23,106.60 0.00

S 综合 - -

合计 636,918.83 0.07

7.2.3 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未通过港股通机制投资港股。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的股票投资明细

7.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量(股) 公允价值(元) 占基

前海开源中航军工指数分级证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 60 页 44

金资

产净

值比

例(%)

1 601989 中国重工 15,720,217 87,404,406.52 9.90

2 002405 四维图新 2,855,393 45,971,827.30 5.21

3 000768 中航飞机 2,538,403 39,979,847.25 4.53

4 600893 航发动力 1,655,854 37,604,444.34 4.26

5 000066 中国长城 3,219,500 33,096,460.00 3.75

6 002179 中航光电 949,733 31,778,066.18 3.60

7 002439 启明星辰 1,137,896 30,609,402.40 3.47

8 300024 机器人 1,996,113 30,400,800.99 3.44

9 600482 中国动力 1,279,203 30,214,774.86 3.42

10 002465 海格通信 2,944,145 28,087,143.30 3.18

11 002268 卫 士 通 1,084,112 26,506,538.40 3.00

12 600879 航天电子 3,971,681 24,465,554.96 2.77

13 600118 中国卫星 1,082,989 24,421,401.95 2.77

14 002013 中航机电 3,314,144 22,801,310.72 2.58

15 600760 中航沈飞 771,927 22,409,040.81 2.54

16 600038 中直股份 541,160 22,198,383.20 2.51

17 000547 航天发展 2,076,553 19,851,846.68 2.25

18 600967 内蒙一机 1,554,552 17,410,982.40 1.97

19 600372 中航电子 972,266 14,428,427.44 1.63

20 000738 航发控制 1,054,991 14,136,879.40 1.60

21 002023 海特高新 1,128,241 13,809,669.84 1.56

22 002151 北斗星通 536,700 12,467,541.00 1.41

23 002025 航天电器 473,252 11,537,883.76 1.31

24 600316 洪都航空 785,819 11,245,069.89 1.27

25 600072 中船科技 823,095 10,650,849.30 1.21

26 600562 国睿科技 688,194 10,570,659.84 1.20

27 002389 航天彩虹 876,391 9,780,523.56 1.11

前海开源中航军工指数分级证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 60 页 45

28 000901 航天科技 786,169 9,779,942.36 1.11

29 000733 振华科技 564,572 9,304,146.56 1.05

30 600765 中航重机 1,003,344 9,260,865.12 1.05

31 600685 中船防务 610,576 9,195,274.56 1.04

32 600862 中航高科 1,013,914 9,115,086.86 1.03

33 300297 蓝盾股份 1,398,890 8,435,306.70 0.96

34 600990 四创电子 178,018 8,281,397.36 0.94

35 300101 振芯科技 722,550 7,406,137.50 0.84

36 600343 航天动力 702,297 7,198,544.25 0.82

37 000801 四川九洲 1,126,360 6,814,478.00 0.77

38 300474 景嘉微 165,525 6,531,616.50 0.74

39 600391 航发科技 422,274 6,287,659.86 0.71

40 300034 钢研高纳 405,792 6,021,953.28 0.68

41 000687 华讯方舟 848,500 5,990,410.00 0.68

42 600855 航天长峰 391,211 5,433,920.79 0.62

43 600184 光电股份 465,228 5,336,165.16 0.60

44 300065 海兰信 441,347 5,304,990.94 0.60

45 002253 川大智胜 329,767 4,900,337.62 0.56

46 600501 航天晨光 463,202 4,270,722.44 0.48

47 300114 中航电测 431,242 4,014,863.02 0.45

48 000561 烽火电子 559,147 3,858,114.30 0.44

7.3.2 期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值（元）

占基

金资

产净

值比

例（%）

1 600968 海油发展 102,375 363,431.25 0.04

2 300782 卓胜微 743 80,927.56 0.01

前海开源中航军工指数分级证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 60 页 46

3 601698 中国卫通 10,103 39,603.76 -

4 603863 松炀资源 1,612 37,204.96 -

5 601236 红塔证券 9,789 33,869.94 -

6 300594 朗进科技 721 31,803.31 -

7 603867 新化股份 1,045 26,971.45 -

8 300788 中信出版 1,556 23,106.60 -

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值比

例(%)

1 000066 中国长城 29,221,157.04 3.53

2 002151 北斗星通 12,516,366.00 1.51

3 002013 中航机电 3,280,073.00 0.40

4 002405 四维图新 2,418,612.00 0.29

5 002439 启明星辰 2,096,012.90 0.25

6 600862 中航高科 1,759,742.00 0.21

7 601989 中国重工 1,685,798.00 0.20

8 300297 蓝盾股份 1,504,074.00 0.18

9 002389 航天彩虹 1,453,066.00 0.18

10 600184 光电股份 754,872.00 0.09

11 000768 中航飞机 737,206.00 0.09

12 600893 航发动力 735,089.99 0.09

13 300024 机器人 631,563.80 0.08

14 002268 卫 士 通 578,494.40 0.07

15 600482 中国动力 573,603.96 0.07

16 002465 海格通信 512,807.00 0.06

17 600879 航天电子 484,533.00 0.06

18 002179 中航光电 479,811.00 0.06

19 600118 中国卫星 468,988.00 0.06

前海开源中航军工指数分级证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 60 页 47

20 600760 中航沈飞 426,546.70 0.05

注：买入包括二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票，

买入金额按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值比

例(%)

1 601989 中国重工 19,264,664.00 2.33

2 600482 中国动力 18,110,880.00 2.19

3 002405 四维图新 12,397,579.50 1.50

4 300159 新研股份 10,136,192.63 1.22

5 000768 中航飞机 9,471,786.00 1.14

6 600893 航发动力 9,230,393.00 1.11

7 300024 机器人 7,848,930.60 0.95

8 002465 海格通信 6,669,248.90 0.81

9 002179 中航光电 6,607,713.90 0.80

10 002268 卫 士 通 6,316,312.00 0.76

11 600879 航天电子 6,195,751.00 0.75

12 600118 中国卫星 5,785,868.00 0.70

13 600760 中航沈飞 5,548,982.90 0.67

14 600038 中直股份 5,483,571.00 0.66

15 300008 天海防务 5,097,106.00 0.62

16 000547 航天发展 5,091,874.00 0.61

17 600967 内蒙一机 4,097,947.41 0.49